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Земельный налог, 
транспортный налог 

(информация для юридических лиц)

С 01.01.2024 налоговые органы прекращают прием уведомлений в виде 

распоряжений на перевод денежных средств в уплату платежей в бюджетную 

систему Российской Федерации, направленных плательщиками в банк со 

статусом «02». 

С 1 января 2024 года

юридические лица 

представляют только

УВЕДОМЛЕНИЕ

об исчисленных налогах

 Уведомление подается по форме, утверждённой 

приказом ФНС России от 02.11.2022 № ЕД -7-8-

/1047@

 Достаточно одного уведомления по всем 

авансовым платежам. Возможно оформить одно 

уведомление сразу на несколько периодов.

Налоговая база

С 1 января 2024 года 

прекращен мораторий на 

применение в качестве 

налоговой базы 

увеличенной кадастровой 

стоимости по сравнению с 

ее значением на 01.01.2022г.

 При исчислении и уплате земельного налога 

Организации должны самостоятельно

использовать в качестве налоговой базы 

кадастровую стоимость земельного участка, 

содержащуюся в Едином государственном 

реестре недвижимости (ЕГРН), актуальную на 

01.01.2024 г.

 Сведения об актуальной кадастровой стоимости 

объектов налогообложения размещены на 

официальном сайте Росреестра

(https://rosreestr.gov.ru/)

Уведомление об 

исчисленных налогах 

должно быть подано не 

позднее 25 числа месяца, в 

котором установлен срок 

уплаты

1 квартал 2024 – 25 апреля 2024
2 квартал 2024 – 25 июля 2024

3 квартал 2024 – 25 октября 2024

4 квартал 2024 - 25 февраля 2025

Вы можете связаться с нами по телефону: 8 (8142) 44-53-71 

по земельному налогу: доб. 1239, доб. 1182, доб. 1172

по транспортному налогу: доб.1207, доб. 1209 
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